capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, decorrente do exercício dos Bônus de 
Subscrição de nº 2 a 11 e 13, todos de Série 1, cujas emissões foram aprovadas pelos acionistas da Companhia 
no âmbito da AGE 2/12, mediante a emissão de 426.871 (quatrocentas e vinte e seis mil, oitocentas e setenta 
e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no montante total de R$ 4.268,71 (quatro mil, 
duzentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos), ao preço de exercício de R$ 0,01 (um centavo) por 
ação, nos termos dos referidos Bônus de Subscrição, os quais deixam de produzir efeitos a partir da presente 
data considerando o seu exercício, sendo tal aumento integralmente destinado à conta de capital social. Em 
decorrência do aumento de capital social ora aprovado, o capital social da Companhia, passará de 
R$ 42.692.418,95 (quarenta e dois milhões, seiscentos e noventa e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e 
noventa e cinco centavos), para R$ 42.696.687,66 (quarenta e dois milhões, seiscentos e noventa e seis mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos), mediante a emissão de 426.871 (quatrocentas e 
vinte e seis mil, oitocentas e setenta e uma) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional, na presente data, conforme boletim de subscrição 
previsto no item (iii) abaixo. Os demais acionistas da Companhia ratificam a renúncia ao direito de preferência

[...]

supra, a alteração do caput e a exclusão do parágrafo 7º do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, 
passando, a partir da presente data, a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º. O capital social, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 42.696.687,66 (quarenta e dois milhões, seiscentos e noventa e 
seis mil e seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos), dividido em 27.395.872 (vinte e sete 
milhões, trezentas e noventa e cinco mil e oitocentas e setenta e duas) ações ordinárias e 266.666 (duzentas e 
sessenta e seis mil, seiscentas e sessenta e seis) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal.” 
(vi) Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia refletindo a nova redação do Artigo 5º, conforme 
acima aprovado, passando este a vigorar, nesta data, com a redação constante no Anexo II da presente Ata;

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.072/2025 - PROCESSO DIGITAL N.º 20.525/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA EXECUÇÃO DE TRAVESSIA 
DE ADUELAS DE CONCRETO ARMADO, EM SUBSTITUIÇÃO À PONTE DE 
MADEIRA EXISTENTE, SOBRE O CÓRREGO ÁGUA LIMPA.
Valor estimado: R$ 694.237,49 (seiscentos e noventa e quatro mil duzentos e trinta e 
sete reais e quarenta e nove centavos). 
Fonte de Recursos: R$ 547.527,83 (quinhentos e quarenta e sete mil, quinhentos e 
vinte e sete reais e oitenta e três centavos) provenientes de recursos do governo do 
Estado de São Paulo por meio do Termo de Convênio N.°CMIL - 033/630/2025 e R$ 
146.709,66 (cento e quarenta e seis mil setecentos e nove reais e sessenta e seis 
centavos) de responsabilidade do MUNICÍPIO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 09/12/2025 até as 08h30min do dia 
08/01/2026.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 08/01/2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 08/01/2026.